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2025. évi összefoglaló 

 

A 2025-ös szezon indulását komoly kihívások nehezítették. A lovakat érintő herpeszvírus, valamint a 

hazánkat sújtó ragadós száj-és körömfájás járvány olyan körülményeket teremtettek, amelyek 

alkalmazkodást, fegyelmet és közös felelősségvállalást követeltek meg mindannyiunktól. Ezeket a 

nehézségeket azonban sportágunk szereplői példamutató módon kezelték, és bár körülbelül egy hónapos 

csúszással, de végül el tudott indulni a 2025. évi szabadtéri szezon. Az év során lovasaink és lovaik 

számos versenyen gyűjtöttek értékes minősítő pontokat. Az elmúlt időszakban a Topsoft rendszer 

fejlesztései lehetővé tették egy átláthatóbb rendszer használatát, csökkentek a manuálisan elvégzendő 

utóellenőrzések. A szezon során 174 lovas, 32 egyesület képviseletében váltott lovastusa licenszet, 

amely növekedés az előző évhez képest. Lovasaink és lovaik 13 nemzeti versenyen, közöttük kettő 

fedeles és hét hazai szabadtéri megmérettetésen gyűjtöttek minősítő pontokat, míg nemzetközi szinten 

35 alkalommal képviselték hazánkat, ebből pedig kettő versenyt itthon rendezhettünk meg. Az év egyik 

legjelentősebb lovastusa eseménye az Angliában megtartott felnőtt Európa Bajnokság volt, melyen 

magyar lovas is részt vett, ezzel öregbítve hazánk hírnevét a nemzetközi porondon. A szereplés az eddigi 

idők legjobb eredményét hozta, amelyet felnőtt Európa-bajnokságon elértünk. 

A sportág nemzetközi fejlődési irányaihoz igazodva törekedtünk a hazai rendszer korszerűsítésére és a 

biztonsági szempontok további erősítésére. A lovastusa nemzetközi szinten továbbra is dinamikusan 

fejlődik a FEI szabályozási és biztonságtechnikai reformjai mentén. Az élmezőnyt továbbra is olyan 

meghatározó lovasnemzetek adják, mint Németország, Franciaország, Írország és Nagy-Britannia, 

amelyek példája világosan mutatja: a siker alapja a hosszú távú utánpótlásprogram és a strukturált 

szakmai háttér. A továbbiakban is fontosnak tartom, hogy a szakbizottság (a szakág) a hosszú távú 

célokra koncentrálva haladjon azon tematika mentén, amely biztos hátteret teremt a szakág stabil 

működéséhez a jövőben. Az eredmények és a fejlődés kézzel fogható eredményei nem minden esetben 

mutatkoznak meg azonnal. A 2023. év végén, 2024. év elején összeállított szakágfejlesztési stratégia 

elemeinek megvalósítása tovább folytatódott, illetve új elemekkel is kiegészült, amely(ek) nem 

kifejezetten csak és kizárólag az élsportra koncentrálódnak, hanem a szakág egészére. Az informatikai 

fejlesztések szükségesek ahhoz, hogy a hivatalos személyek adminisztratív munkáját segítsék, valamint 

a teljes rendszerből olyan adatok legyenek kinyerhetőek, amelyek segítik a kiértékelés, a visszamérést 

és alapot szolgáltatnak a továbbiakban elvégzendő háttérmunkákhoz. Előkészítésre kerültek olyan 

adatbázisok, amelyek a bírók képzését és vizsgáztatását fogják támogatni a 2026. évtől. A FEI 

bíróképzési és vizsgáztatási rendszerének alapján kidolgozásra kerültek azok az elméleti blokkok, 

amelyekhez a gyakorlati képzések is szorosan társulnak. Az év során több olyan terület került előtérbe, 

amelyek nem a látványos, azonnali kézzel fogható eredményeket szolgálják, hanem a háttér rendezésére 

alapulnak. Ezek közé tartozott: a bírói képzések rendszerezettebb környezetének kialakítása, a képzések 

számának növelése, a bíráskodási szemlélet összehangolása, a képzések egymásra épültsége, a szakág 

egészét érintő strukturális működés kialakítása a Szövetség előírásaival összhangban, a lovastusa 

szélesebb körben való láthatóságának elérése, új megjelenési lehetőségek kidolgozása és elérése a 

versenyeken kívül. Az év során jelentkező újabb átgondolást igénylő feladatok, valamint a 2025. év 

során el nem végzett teendők összeírásra kerültek az év végén és a 2026. év tennivalói közé kerültek 

beillesztésre.  
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A 2025. év főbb eseményei: 

Képzések 

A képzések nagy jelentőséggel bírnak a szakág teljes egészének fejlesztésében és fejlődésében. Az év 

elejétől kezdve megtartásra kerültek steward, pályaépítő, bírói kurzusok, illetve a lovasok és az edzők 

segítésére különböző szintű és tematikájú edzőtáborok. 

Steward: 2025. február 15. és február 23. Nemzeti Lovarda 

Pályaépítő: 2025. február 28-március 2. Kecskemét 

Bíró: 

Lovastusa bírói képzés, továbbképzés – 2025. 08. 30., Budapest 

Lovastusa bírói képzés, továbbképzés – 2025. 07. 12., Sóskút 

Lovastusa bírói képzés, továbbképzés – 2025. 03. 30., Budapest 

Lovastusa stílusbírói továbbképzés – 2025. 03. 02-03., Kecskemét 

EEF: 2025. augusztus 7-10. EEF bírói képzés, Strzegom 

A nemzeti bírók továbbképzési rendszere az elkövetkezendő évek során bevezetésre fog kerülni a FEI 

képzési elvek alapján. Képzésük teljes mértékben megújul, koncentráltabb és kifejezetten a gyakorlati 

alapokra épülő képzések kerülnek bevezetésre. Általánosságban elmondható, hogy a képzések nem 

kizárólag a lovasokat és az edzőket fogják megcélozni a jövőben, hanem szakág szinten lesznek 

értendőek. Kiemelt szerepet fog kapni, hogy a jövőben hivatalos személyeink képzettségi szintjét 

növelni tudjuk, a FEI képzéseken, fórumokon nagyobb számban jelenjünk meg, valamint a külföldi 

versenyeken is érezhető legyen a jelenlétük. A stílusbírók képzése tovább folytatódott, a 2026. év során 

vizsgáztatásuk előirányzott. 

Edzőtáborok 

A 2025-ös év az előző évhez hasonlóan fedeles edzőtáborokkal kezdődött a Ludovikán. Itt 

megrendezésre került 2, kifejezetten a lovastusázók számára kiírt edzőtábor, melyből az elsőt Sós 

Attila, az utánpótlás szövetségi kapitány tartotta, külön figyelmet szentelve az utánpótlás válogatottra 

(az utánpótlás válogatott tagjai számára ezt az edzőtábort a szakág finanszírozta. A másik, kifejezetten 

lovastusások számára kiírt edzőtábort Sárközi Csaba és Kaizinger Balázs tartotta. A szabadtéri 

edzőtáborok szezon eleji megtartását ugyanúgy hátráltatta a kialakult járványhelyzet, illetve a 
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herpeszvírus megjelenése, mint ahogy a versenyszezon is késéssel tudott csak elindulni. Bár késéssel, 

de a szezon folyamán elindult a szakág és a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Lovasszövetség 

támogatásával egy kiváló kezdeményezés, a terep gyakorlónapok. Itt lehetőség nyílt a már szakágban 

aktív lovasok számára ellenőrzött körülmények között, edzői felügyelettel a terepakadályok 

gyakorlására, illetve egy mindenki számára nyitott lehetőség volt a szakág kipróbálására. A szezon 

során összesen 3 gyakorló nap került megrendezésre, és a sikerre való tekintettel 2026-ban több napon, 

több helyszínen tervezzük a folytatást. Július hónapban megrendeztük a II. Központi Lovastusa 

Edzőtábort, amelyet Ernst Topp és Sárközi Csaba tartott. 2025-ben az edzőtábor költségeit a szakág 

finanszírozta, ezáltal mindenki számára elérhető volt a neves edzők által vezetett képzésen való 

részvétel. A tematikus, egymásra épülő edzőtáborokat a Magyar Lovassport Szövetség által támogatott 

Utánpótlás Fejlesztési Program keretein belül megtartott 3 edzőtáborban sikerült megvalósítani. Ez az 

edzőtábor sorozat jelenleg is tart, igyekszünk felhasználni a tapasztalatokat a további tematikus, 

egymásra épülő edzőtáborok szervezésében. 

Versenyek 

A 2025. évi szabadtéri versenyszezon kezdése az országos járványügyi helyzet miatt jóval később indult, 

mint a tervezett. Az év során ebből az okból kifolyólag 7 alkalommal került sor versenyrendezésre CCN 

AK 80 kategóriától CCI 3*-L kategóriáig a szabadtéri szezon alatt, és összesen kettő fedeles lovastusa 

verseny került megrendezésre, melyek körbe ölelték a kinti szezont. Ezek között megtalálható volt 3, 2, 

illetve 1 napos versenynapot magában foglaló rendezvény is. 

Lovasaink a 2025. év során 35 alkalommal vettek részt külföldi versenyeken. A versenyek sorából 

hármat emelnék ki, 2025. szeptember 17.-21. Lovastusa Európa-bajnokság, Anglia, 2025. augusztus 22.-

25. Lovastusa Korosztályos Európa-bajnokság, Lengyelország és 2025. október 10-12. Lovastusa 

Magyar Bajnokság, Bábolna Nemzeti Ménesbirtok. 

2025. szeptember 17.–21. Lovastusa Európa-bajnokság – Anglia, Blenheim Palace 

A lovastusa sport 2001-es átalakulása óta az eddigi legjobb magyar eredményt az Európa-bajnokságok 

történetében Doerfer Noémi Viola (Ludovika Sportegyesület) és Piltown Harry szerezték meg, az 

előkelő 22. helyen zárták a versenyt. A sportág egyik ikonikus hazájában – Angliában – rendezett felnőtt 

Európa-bajnokságon érte el ezt a kimagasló eredményt, ami külön büszkeség. A bajnokság rangját is 

jelzi, hogy az 55 versenyző közül 13-an nem tudták befejezni a versenyt. A tereppálya rendkívül 

nehéznek bizonyult: változatos domborzati viszonyokkal és összetett kombinációkkal várt a lovasokra, 

ahol a legkisebb hiba sem fért bele. A gyönyörű Blenheim Palace környezetében a kontinens legjobbjai 

mérték össze tudásukat. A szervezők mindent megtettek azért, hogy ne csak a versenyzők, hanem a 

nézők is teljes mértékben részesei lehessenek a megmérettetésnek. 

Ezzel az eredménnyel minősültek a 2026. évi Világbajnokságra, melynek a németországi Aachen ad 

majd otthont. 
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2025. augusztus 20-24. Eventing European Championship Young Riders & Juniors, 

Strzegom 

Hazánkat 2 páros képviselte, Szász Karolina Tejszinhabbal és Müller Nicolas Madoble-val. A versenyt 

Nicolasék párosának sikerült befejezni, a 28. helyen zártak. A párosok a versenyre történő felkészülés 

során minden tőlük telhetőt megtettek. Távlati cél, hogy a bajnokságokon történő részvételt 

kifejezetten a bajnokságra történő felkészítő edzőtábor előzze meg, amely magában foglalja a lovasok 

és a lovak minden területen érintett felkészítését, nem kizárólag az edzések fizikai megtartását. Az 

utánpótlás kapitány feladata a hozzá tartozó korosztályos keretek szakmai munkájának koordinálása, a 

felkészítő és minősítő versenyeken történő részvételek meghatározása.  

2025. október 10-12. Lovastusa Magyar Bajnokság, Bábolna Nemzeti Ménesbirtok 

Az Országos Lovastusa Bajnokság 3 napos hétvégéjének eredményei az alábbiak szerint alakultak: 

CCN-AK 80  – nyitott CCN* kategória: 

• 1.helyezett: Csiba Zsuzsa – M-Catch Me 

• 2.helyezett: Rády Anna Eszter – Frankfort Lilith 

• 3.helyezett: Cserbán Liza Hanga – Aperol  

• 4.helyezett: Varga Fanni Sára – Széplak Kobold 

• 5.helyezett: Faragó Tamás – Roven Ribizli 

CCN-AK 80 – kezdő lovas kategória: 

• 1.helyezett: Horváth Fáró Emma – Raffy 

• 2.helyezett: Csibrik Fanni – Gypsy  

• 3.helyezett: Hatvani Botond – Ben Bendegúz 

• 4.helyezett: Méri Veronika – Castro 

• 5.helyezett: Egyed Orsolya – Ukrán 

• 6.helyezett: Varró Levente Dániel – Fokos Futár 

CCN-AK 80 – nyitott kategória: 

• 1.helyezett: Sári Ádám – T-Eternity 

• 2.helyezett: Németh Tamás Zoltán – Tervel 

• 3.helyezett: Szabó Tamás – Avatar 

• 4.helyezett: Pető Csenge – Captain Hook 

• 5.helyezett: Türgyei Csenge Lili – First Date 

• 6.helyezett: Páli Dávid – Oceana SKH 
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CCN-A0 90 – előkezdő ló kategória: 

• 1.helyezett: Pappné Gelencsér Gitta – PL Prémium 

• 2.helyezett: Amy Rose Frühwirth – Redbull 8 

• 3.helyezett: Kulcsár Petra – Canada St. John’s 

• 4.helyezett: Chodák Zorka – Chiara von Obolensky 

• 5.helyezett: Egyed László – Special Sandokan 

• 6.helyezett: Babócs Roland – Cassilano Corino 

CCN-A0 90 – ifjúsági kategória: 

• 1.helyezett: Kátai Eszter – DSP Cortona 

• 2.helyezett: Ritli Beata – Emil 

• 3.helyezett: Balázsi Viola Emma – Cassiopea SZM 

• 4.helyezett: Hock Eliza – Skinny Jeans 

• 5.helyezett: Mericzky Hanna – KH Nokedli 

• 6.helyezett: Ernyei Lola – Cristoforo 

CCN-A0 90 – nyitott – CCN* kategória: 

• 1.helyezett: Dr. Tuska Péter – Victory H 

• 2.helyezett: Király Aliz – Röppke 

• 3.helyezett: Pintér Vanda – Carthage CJE Z 

CCN-A0 90 – nyitott kategória: 

• 1.helyezett: Alasztics Nakagami Anna Noriko – Leader Bear 

• 2.helyezett: Kovácsné Vetró Adrienn – Like the Sea 

• 3.helyezett: Dr. Szelechman Ildikó Csilla – Lucky-M 

• 4.helyezett: Binder Eszter – Lord Legacy 

• 5.helyezett: Ivánfi Zsóka – KH Lulu 

CCN-A 100 – kezdő ló kategória: 

• 1.helyezett: Rádx Anna Eszter – Uniway 

• 2.helyezett: Grósz Kata – Idlewild 

• 3.helyezett: Egyed László – Gemini II Casanova L 

• 4.helyezett: Sári Ádám – Tob-Ker Pikachu 

• 5.helyezett: Czirok Márton – Petite Fée BZ 

• 6.helyezett: Petr Lacina – Five Star 
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CCN-A 100 – ifjúsági kategória: 

• 1.helyezett: Tormási Kata – Miss Twinni 

• 2.helyezett: Horváth Emília – Calex SJ 

• 3.helyezett: Tamási Liza – Cenzor Számadó L 

• 4.helyezett: Fehér Sára – Diwan 

CCN-A 100 – nyitott kategória: 

• 1.helyezett: Nina Sagmeister – Schneezauber  

• 2.helyezett: Cseppentő Regő – Atlasz 

• 3.helyezett: Mezei Lívia – Mathias Rex 

• 4.helyezett: Eliska Opravilová – Hintr 

CCI1* – Intro kategória: 

• 1.helyezett: Helena Himstedt – Fred Feuerstein W 

• 2.helyezett: Miloslav Prihoda – Gottfried 

• 3.helyezett: Varga Fanni Sára – Reál-Száll Démosz 

• 4.helyezett: Somlóvári Gergő – Grantstown Grand Gesture 

• 5.helyezett: Tóth Imre – Philippa 7 

• 6.helyezett: Czirok Márton – Jump for joy 

CCI2*-S kategória: 

• 1.helyezett: Miloslav Prihoda – Figaro 

• 2.helyezett: Gabriela Slavikova – Moony Rain 

• 3.helyezett: Natalia Tarabini – Dreamer 

• 4.helyezett: Tóth Imre – Hakuna Matata 

• 5.helyezett: Miriam Bray – Oscar 20 

• 6.helyezett: Petr Lacina – Ninja 

CCI3*-S kategória: 

• 1.helyezett: Helena Himstedt – Belinda 

• 2.helyezett: Pita Schmid – Favorita V 

• 3.helyezett: Viktoria Puschnig – Buena Vista 

• 4.helyezett: Domen Vivod – Night Bleu-L 

• 5.helyezett: Adela Cisarova – Chesterton 

• 6.helyezett: Georg Scheiblhofer – R H F Nugget XX 
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CCN-A 100 Amatőr Lovasok Bajnokság: 

• 1.helyezett: Pap Réka – Ozora Fabula 

• 2.helyezett: Herczku Zsuzsa – Quintus Junior 

• 3.helyezett: Dobos Lili – Spero 

• 4.helyezett: Zuba Noémi Anna – Gidran XXXV-13 (Imázs) 

• 5.helyezett: Szalai Sarolta – Cassiett 

• 6.helyezett: Papdiné Szabó Kinga – Furioso XLVII-23 Robinson 

CCI1* – Intro Ifjúsági Lovasok Bajnokság: 

• 1.helyezett: Varga Fanni Sára – Reál-Száll Démosz 

• 2.helyezett: Kulcsár Petra – Flynn 

• 3.helyezett: Hatvani Örs – Green’s Barquero 

• 4.helyezett: Szerdahelyi Zita – Súgó 

• 5.helyezett: Polányi Emma – C-Ibiza I 

CCI2*-S Fiatal Lovasok Bajnoksága: 

• 1.helyezett: Pataki Anna Klára – Lennard 40 

• 2.helyezett: Czirok Márton – Kilimanjaro  

• 3.helyezett: Szász Karolina – Tejszínhab  

CCI3*-S Felnőtt Magyar Bajnokság: 

• 1.helyezett: Sárközi Csaba – Quant IO 

• 2.helyezett: Hock Zsófia – Indikátor 

Amatőr Lovasok Csapatbajnoksága: 

• 1.helyezett: Törpillák: Pap Réka – Ozora Fabula W, Dobos Lili – Spero 

• 2.helyezett: Quin CasSu: Herczku Zsuzsa – Quintus Junior, Csáti Viktória – Sumák, Szalai 

Sarolta – Cassiett 

• 3.helyezett: Feláldozhatók: Soós Árpád – Sámánkő, Papdiné Szabó Kinga – Furioso XLVII-23 

Robinson 

A 2025. év elején véglegesítésre került egy 2025-2028 közötti időtartamot felölelő hosszútávú 

koncepció, amely a Magyar Lovassport Szövetség elnökségének és a Sportállamtitkárság részére is 

megküldésre került. A dokumentum tartalmazza az olimpiai szakágat érintő főbb kérdésköröket, a 

korszerűsíteni kívánt elemeket. A benne található tárgyi felmérés országos szinten került felülvizsgálatra 

a helyszínek bevonásával. A teljes terv az alábbiakban olvasható.   
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A Magyar Lovastusa Szakág Fejlesztési Terve 

(2025–2028) 
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1. Bevezetés 

A lovastusa – más néven eventing – a lovassportok egyik legösszetettebb és legnagyobb 

kihívást jelentő szakága, amely három különböző versenyszámot ötvöz: a díjlovaglás 

fegyelmezettségét és technikai finomságát, a terepverseny bátorságát és állóképességét, 

valamint a díjugratás pontosságát és koncentrációját. A sportág ereje abban rejlik, hogy a 

ló és a lovas közötti bizalomra, hosszú távú, következetes munkára és a különböző 

készségek harmonikus összehangolására épít. Magyarországon a lovastusa komoly 

történelmi és kulturális gyökerekkel rendelkezik; hagyománya összefonódik a 

huszárkultúrával és a magyar lovasidentitással. Ez a dokumentum arra tesz javaslatot, 

hogyan lehet a meglévő értékekre és a nemzetközi trendekre alapozva új növekedési 

pályára állítani a szakágat. A fejlesztési terv kettős célt szolgál. Egyfelől stratégiai iránytű 

a szakmai közösség számára, amelyben világos, rövid-, közép- és hosszútávú célok, 

ütemezett feladatok és mérhető eredmények jelennek meg.  
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Másfelől olyan kommunikációs és marketing alapdokumentum, amely a támogató 

partnerek, szponzorok és döntéshozók felé is érthetően mutatja be: a lovastusába irányuló 

befektetés megtérül a sportteljesítményben, az utánpótlásban, a vidéki sportélet 

élénkítésében és a magyar sport nemzetközi láthatóságában. 

 

2. Jelenlegi helyzet és kihívások 

A szakág szervezeti háttere 2023 novemberében új fejezethez érkezett: ekkor alakult meg 

az új szakbizottság, amely megkezdte a belső működés kialakítását, a feladatok 

szétosztását és a projektalapú megközelítés bevezetését.  
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A bizottság az első hónapokban a gyors stabilizációra és a működési folyamatok 

átláthatóvá tételére koncentrált, miközben előkészítette a középtávú fejlesztési programot 

is. A válogatott és az utánpótlás-keret kijelölése megtörtént, a szakmai munka felelősei 

az egyes részterületeken kijelölésre kerültek. Az utánpótlás szakmai irányítását Sós 

Attila, kétszeres olimpiai résztvevő lovas szakember látja el, a szövetségi kapitány 

kinevezése pedig a szakmai stratégia megvalósításának kulcslépése lesz. 

A szabályozási környezet 2024-ben jelentősen megújult: a Nemzeti Lovastusa Szabályzat 

a közgyűlés 2024. március 27-i elfogadásával a nemzetközi normákhoz közelítő, 

korszerű, a hazai sajátosságokat is figyelembe vevő rendszerré vált. A reform egyik 

legfontosabb eleme a fedeles lovastusa versenyek szabályozásának beemelése, valamint 

a stílusversenyek bevezetése és az ehhez kapcsolódó bírálati elvek pontosítása. A további 

feladatok között szerepel a fiatal lovak versenyrendszerének nemzetközi 

követelményekhez való igazítása. 

A versenyhelyszínek tekintetében Kaposvár és Bábolna jelenleg a két fő központ, ahol a 

hazai mezőny rendszeresen összemérheti tudását. A következő szintre lépéshez 

ugyanakkor olyan, nemzetközi minősítés megszerzésére is alkalmas létesítményekre van 

szükség, amelyek pálya- és akadálykialakításban, talajminőségben, kiszolgáló 

infrastruktúrában és nézői élményben egyaránt megfelelnek a korszerű elvárásoknak. 

Dunakeszi–Alag – történelmi múltja és természeti adottságai miatt – kiemelten ígéretes 

helyszín, Szilvásvárad pedig a meglévő díjlovas és díjugrató infrastruktúra mellé 

tereppálya kiépítésével válhatna komplex lovastusás központtá. 

A képzési és tudásfejlesztési terület az elmúlt időszakban új lendületet kapott. 

Megkezdődött a stílusbírók képzése, erősödött a steward-ok számának növelése, valamint 

kialakulóban van az a rendszer, amelyben a bírók, technikai delegáltak és pályaépítők 
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évente, strukturált tematika szerint kapnak továbbképzést. A lovasok felkészítésében a 

hazai edzőtáborok mellett egyre nagyobb szerepet kell kapnia a külföldi 

tapasztalatszerzésnek; különösen fontos az olyan központokban tartott 

edzőprogramokhoz való hozzáférés, ahol a pályák, az akadálypark és a versenykörnyezet 

a nemzetközi standardot képezik. A versenyhelyszínek fejlesztése mellett egy lovastusa 

akadémia létrehozása kirobbanó lendületet biztosítana. Anyagi források nélkül érdemi 

előrelépés nem lehetséges. A szakág fejlesztése pénzügyi befektetést igényel, különösen 

az infrastruktúra, a nemzetközi részvétel és a kommunikáció területén. A célzott, 

transzparens és mérhető projektekre épülő finanszírozás ugyanakkor vonzóvá teszi a 

szakágat a vállalati szponzoráció számára, hiszen egyértelmű eredményeket és 

kommunikálható társadalmi értéket kínál. 
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3. Rövid távú célok (1 éven belül) 

Az első év feladatai az alapozást szolgálják. A szervezeti megerősítés keretében a 

válogatott és az utánpótlás-csapat stabil struktúrájának kialakítása a legfontosabb, 

beleértve a pontos kiválasztási elvek kommunikálását, az edzés- és versenyprogram 

egyeztetését, valamint a szövetségi kapitány kinevezését. A szabályozás 

korszerűsítésének következő lépése a fedeles lovastusa és a stílusversenyek 

gyakorlatának konszolidálása, a fiatal lovak versenyrendszerének nemzetközi szintre 

emelése és a nem három részfeladatos versenyek keretrendszerének kidolgozása. A 

képzési programokban a hangsúly a rendszerességen és a nemzetközi szakmai tudás 

hazahozatalán van: célzott edzőtáborok, külföldi részvételek és a bírói, pályaépítői, 

steward felkészítések éves ciklusba rendezése. Az infrastrukturális fejlesztések között 

első prioritás a gyakorló tereppályák létrehozása a két központi bázison túl, hogy a 

felkészülés ne csak versenyhelyszínekhez kötődjön. A kommunikáció és marketing 

területén az online közvetítési rendszer kiépítése és egy szakágat népszerűsítő, 

professzionális arculatra épülő kampány indítása szükséges, amely egyszerre szól a 

sportbarát közönséghez, az utánpótlás korosztályhoz és a potenciális vállalati 

partnerekhez. 

4. Közép- és hosszútávú célok 

A középtávú fejlesztések súlypontja a versenyhelyszínek minőségi és kapacitásbeli 

bővítése. A cél 2026-ra olyan helyszín kialakítása, amely alkalmas 4*-os verseny 

rendezésére.  

A nemzetközi részvétel növelését úgy tervezzük, hogy a magyar lovasok rendszeres 

szereplői legyenek az Európa-bajnokságoknak és a kiemelt kvalifikációs versenyeknek. 

A felkészülés szempontjából kulcsfontosságú a közeli, jól elérhető, 4*-os versenyekkel 

rendelkező helyszínek rendszeres látogatása.  
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Az utánpótlás programban egy olyan talent rendszer kialakítását célozzuk, amely a 

tehetséges fiatal lovasokat és a megfelelő képzettségű lovakat összekapcsolja, edzés- és 

versenyprogrammal, mentorálással és pszichológiai felkészítéssel segíti a fejlődést. 

Ehhez kapcsolódik a korábban említett lovastusa akadémia létrehozása, amely ezeket az 

igényeket képes kiszolgálni. Jelenleg a lehetséges helyszínek feltérképezése zajlik, amely 

alkalmas a feladat ellátására a legkisebb anyagi ráfordítás mellett.  

A lóállomány fejlesztésében hosszú távon csak a tenyésztők bevonásával és érdekeltté 

tételével érhető el áttörés; ehhez pénzügyi és szakmai ösztönzők kombinációjára van 

szükség, valamint arra, hogy a hazai genetikai állomány közelítsen a nemzetközi 

élmezőnyben bevált vérvonalakhoz. 

A technológiai újítások terén a versenyirányítási rendszerek fejlesztése és a valós idejű 

eredményközlés alapvető követelmény. A TopSoft Zrt. által fejlesztett és üzemeltetett 

versenyrendszer a jövőben a FEI nemzetközi rendszerével összehangolt módon, 

felhasználóbarát felületekkel kell, hogy támogassa a versenyzőket, szervezőket és 

nézőket. Ezen lehetőségen kívül számos olyan külföldön már kipróbált és támogatott 

program érhető el magyar verzióban is, amely minden tekintetben megfelel azoknak a 

szempontoknak, amelyek a versenyrendezés, valamint minden egyéb sportági kritérium 

szempontjából kiválóan működnek. Az élő közvetítések rendszerének kiépítése – a 

ClipMyHorse hazai képviseletével megkezdett együttműködés tapasztalataira építve – 

kulcsfontosságú a láthatóság és a szponzoráció szempontjából. Az ilyen jellegű 

közvetítések hatására a sportág promotálása mellett az ezzel szorosan összefüggő egyéb 

érdekkörök (pl.: magyar lóértékesítés) összekapcsolása is elérhető;  hosszabb távon pedig 

televíziós közvetítések előkészítése növeli a sportág elérését. 
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5. Pénzügyi terv 

A szakág fejlesztéséhez szükséges források több pilléren nyugszanak. A közvetlen 

versenyzéssel és nemzetközi szerepléssel kapcsolatos költségek mellett jelentős tételt 

képez az infrastruktúra fejlesztése, a képzés és tudásfejlesztés, valamint a kommunikáció 

és közvetítések rendszere. Az alábbi összefoglaló táblázat a támogatási területeket 

mutatja be, az összegek későbbi pontosításával. A részletező táblázat az egyes helyszín- 

és eszközfejlesztési igényeket sorolja fel. A számok kitöltését a szakág és a támogató 

partnerek közösen végzik el a szerződéskötési szakaszban. 
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Fejlesztési területek 

1.  FEI bajnokságokon és kvalifikációs versenyeken való részvétel 

2.  Versenyrendezés támogatása (hazai állomások, international upgrade) 

3.  Szakmai képzések és edzőtáborok (lovasok, edzők, bírók, pályaépítők, 

stewardok) 

4.  Kommunikáció és marketing (arculat, média, élő közvetítések, 

tartalomgyártás) 

5.  Versenyrendezési szoftver és informatikai fejlesztések (FEI-integráció, valós 

idejű adatok) 

6.  Lóállomány fejlesztése és utánpótlás támogatása (tenyésztői ösztönzők, 

bérlés/vásárlás) 

7.  Infrastrukturális fejlesztések és gyakorló tereppályák kiépítése 

8.  Lovastusa Akadémia létrehozása 

9.  Egyéb működési és logisztikai költségek racionalizálása 

10.  A szervezet szintű struktúrális üzemelés kialakítása és biztosítása 

 

A fenti táblázatban felsorolt tételek szisztematikus, egymásra épülő megvalósulása esetén 

elérhetővé válnak azok a célok, amelyek jelen dokumentum egyes részeiben bővebben 

kifejtésre kerülnek. Ehhez szükséges egy összehangolt, megfelelően koordinált 

rendszerközpontú megvalósítási stratégia.  

 

mailto:lovastusa@lovasszovetseg.hu


Magyar Lovassport Szövetség 
Lovastusa Szakbizottság 

    1087 Budapest, Kerepesi út. 7. 

  

email: lovastusa@lovasszovetseg.hu, weboldal: military.lovasszovetseg.hu 

Összesített helyszín- és eszközfejlesztési igények (részletező táblázat) 

Megnevezés Mennyiség / specifikáció 

Terep akadályok beszerzése – nemzeti szint 130 db 

Terep akadályok beszerzése – nemzetközi 

szint 

146 db 

Vizes akadályok építése 4 db 

Bank típusú akadályok építése 4 db 

Akadályok felújítása (karbantartás, javítás) országos készlet 

Számok és betűk készletei (XC jelölések) komplett országos készlet 

Zászlók és jelölések beszerzése komplett országos készlet 

Díjugrató akadályok beszerzése komplett országos készlet 

Díjugrató számok, betűk, zászlók komplett országos készlet 

Díjlovagló bírói bódék beszerzése 7 db 

Díjlovagló négyszög 4 db 

Talajjavítás országos szinten 

Időmérő rendszer és kijelzők rendszer 

Pálya dekorációk és nézői élményelemek komplett országos készlet 

Versenyszoftver fejlesztés országos, kombinálva a nemzetközi 

mezőnnyel 
 

 

Az egyszeri fejlesztési igény 300 MFt (az akadémia létrehozásán kívül), ezt követően 

éves szinten 50 MFt költségvetéssel az olimpiai szakág kiváló szinten működtethető. Az 

utóbb előjelzett összeg nem tartalmazza az évek során előforduló bajnokságokra történő 

kiutazások költségeit.  
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A fenti részletező lista a versenyhelyszínek gyors minőségi felzárkóztatását szolgálja. A 

megvalósítás ütemezése helyszínenként eltérő lehet, de az elvárás az, hogy 2026-ra 4*-

os versenyek lebonyolítására alkalmas lokáció álljon rendelkezésre, a hozzájuk 

kapcsolódó gyakorlókapacitással és kiszolgáló infrastruktúrával. 

6. Megvalósítási ütemterv 

A megvalósítás három szakaszra tagolódik. A 2025-ös év az alapozás és a rendszerszintű 

működés kialakításának időszaka. Ekkor történik meg a válogatott keretek véglegesítése, 

a szövetségi kapitány kiválasztása, a szabályozás finomhangolása, valamint a képzési 

programok és edzőtáborok éves ciklusának beindítása. Ezzel párhuzamosan elindul az 

online közvetítési rendszer kiépítése, a központi arculat megújítása és a szponzorációs 

ajánlatok strukturált kidolgozása. 
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A 2026–2027-es időszak a kapacitásbővítés és a nemzetközi felzárkózás szakasza. Ebben 

a periódusban a versenyhelyszínek fejlesztése és minősítése kerül a fókuszba, kiegészítve 

a gyakorló tereppályák hálózatának bővítésével és az akadémia beindításával. A 

nemzetközi versenynaptárban való stabil részvétel az edzőtábori programmal 

összehangoltan valósul meg; a fiatal lovasok és lovak célzott támogatása lehetővé teszi, 

hogy a magyar csapat rendszeresen jelen legyen az Európa-bajnokságokon és a 

kvalifikációs versenyeken.  

 

A 2028-as évre a cél egy stabil, fenntartható, nemzetközi szinten is elismert szakági 

ökoszisztéma működtetése. Ekkorra már két olyan helyszínnek kell működnie, amely 

képes 4*-os versenyek lebonyolítására, és legalább egy közülük olimpiai kvótaszerző 

verseny rendezésére is alkalmas.  
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A kommunikációs rendszer ekkorra kiforrott, élő közvetítésekkel, rendszeres 

sajtómegjelenésekkel és professzionális tartalomgyártással támogatja a szponzorációt és 

a közönségépítést. 

 

7. Mérőszámok és értékelés 

A fejlesztési terv akkor tekinthető sikeresnek, ha a kitűzött célok mérhető mutatókkal 

igazolhatóan teljesülnek. A sportági bázis erősödését a válogatott és utánpótlás keretek 

létszámának, valamint a hazai licencelt versenyzők számának növekedése jelzi. Az 

infrastruktúra fejlesztésének eredménye a megépült és minősített gyakorló és 

versenypályák száma, a versenyek szintjének és látogatottságának emelkedése. A 

nemzetközi részvétel sikeressége az indulások, a kvalifikációk és a helyezések számában 

mérhető, kiegészítve a válogatott programban töltött edzésórákkal és az edzőtáborok 

látogatottságával.  
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A mérési rendszert féléves és éves értékelés egészíti ki, amelyben a szakmai felelősök és 

a partnerek közösen tekintik át az eredményeket és a korrekciós igényeket. 

8. Zárszó 

A lovastusa Magyarországon több, mint sport: értékrend, közösség és hagyomány, amely 

képes hidat építeni generációk és régiók között. A most bemutatott fejlesztési terv – amely 

a szervezeti megújulástól az infrastruktúra-fejlesztésen és az utánpótlás támogatásán át a 

kommunikációs rendszer korszerűsítéséig minden kulcsterületre kiterjed – szakmailag 

megalapozott és megvalósítható. A szponzorok és támogató partnerek számára világos, 

transzparens keretet kínál, amelyben a befektetett források kézzelfogható eredményekben 

és széles körben kommunikálható értékben öltenek testet. A cél közös: újra feltenni a 

magyar lovastusát a nemzetközi térképre, és példát mutatni abban, hogyan lehet a 

tradíciót a modern sport logikájával és eszköztárával ötvözni. 
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Kiemelt helyszínek fejlesztési koncepciója 

A Kaposvár Pannon Lovasakadémia a magyar lovastusa egyik történelmi központja, ahol 

az elmúlt évtized során a legtöbb lovastusa verseny került megrendezésre. A helyszín 

előnye, hogy fedett bemelegítő és versenypályákkal rendelkezik, ezért az őszi–téli 

időszakban is alkalmas versenyzésre. A komplexum ugyanakkor infrastrukturális 

felújítást igényel, hogy a nemzetközi elvárásoknak maradéktalanul megfeleljen. A 

felújítás ütemezetten elvégezhető, kiemelten kezelve a terep talajminőségét, a nézői terek 

kényelmét és a digitális közvetítési pontok kialakítását. 

A Bábolna Nemzeti Ménesbirtok az elmúlt években látványos fejlődésen ment keresztül; 

a szabadtéri nagypályás díjugrató versenyek szervezése bizonyítja, hogy a rendezői háttér 

és a helyszín adottságai kiválóak. A nagyobb lovastusás kategóriákhoz ugyanakkor a 

tereppálya területének bővítése, legalább két vizes akadály kialakítása és a terepakadály-

park minőségi fejlesztése szükséges. A fejlesztés révén Bábolna alkalmas lehet 4*-os 

versenyek és nagy nemzetközi rendezvények lebonyolítására is. 

Dunakeszi–Alag a legideálisabb természeti adottságokkal rendelkező helyszín, amely 

egykoron nemzetközi lovastusa versenyek otthona volt, és az egyetlen magyar hely, ahol 

már 4*-os versenyt is rendeztek. A közelmúltban a versenyzéshez szükséges épített 

környezet elavult, így a fejlesztés költségigénye magasabb. A beruházás sikerével Alag 

nemcsak hazai, hanem régiós központtá válhat, amely olimpiai kvalifikációs verseny 

rendezésére is alkalmas.  

Szilvásvárad a 2018-ban átadott Lipicai Lovasközponttal a magyar lovassport egyik 

ékköve. A díjugrató és díjlovas infrastruktúra magas színvonalú, a hiányzó láncszem a 

tereppálya kiépítése.  
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Képzés, utánpótlás és nemzetközi program 

A lovas és edzői tudás frissítése a nemzetközi trendek követésének előfeltétele. A 

program a központosított edzőtáborokra és a sztenderdizált képzési modulokra épül. A 

hazai táborok mellett évente több külföldi edzőprogramot tervezünk, ahol a magyar 

lovasok ugyanazon feltételek mellett készülhetnek, mint a nemzetközi élmezőny. Az 

edzők és hivatalos személyek számára minden szezon előtt elméleti továbbképzést 

tartunk, a képzések és létszámbővítés pedig biztosítja a versenyek zavartalan 

lebonyolítását. A FEI által már alkalmazott online szintfelmérő tesztek hazai 

adaptációjával egységesítjük a tudásszintek mérését, ezáltal a versenyek lebonyolítói a 

nemzetközi előírásoknak is megfelelő naprakész tudással rendelkeznek. Az utánpótlás-

nevelésben az Utánpótlás Fejlesztési Program a tehetséges fiatalokat és a hozzájuk 

illeszkedő lovakat kapcsolja össze.  
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A programban mentorált edzésterv, verseny tervezet, sportpszichológiai támogatás és 

fizikai felkészítés szerepel. A cél, hogy a magyar ifjúsági és fiatal lovas korosztály 

csapatban is 2–3 éven belül rendszeresen kvalifikáljon az Európa-bajnokságokra, és ott 

versenyképes teljesítményt nyújtson. A versenyprogram két fókuszterületre oszlik. Az 

első a hazai naptár minőségi bővítése. A második a külföldi részvétel rendszeressé tétele; 

Strzegom és Montelibretti mellett osztrák, cseh és német helyszínek szerepelnek a 

célpontok között, ahol a magyar lovasok a helyismeret és a nemzetközi rutin 

megszerzésével stabilabban versenyezhetnek a kontinensbajnokságok előtt. A válogatási 

elvek transzparensek, a kvalifikációk követelményeit a szezon elején megjelentetjük. 
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Kommunikáció és láthatóság 

A láthatóság a finanszírozhatóság kulcsa. A szakág egységes arculattal, professzionális 

vizuális eszköztárral és történetmesélésre építő kommunikációval mutatkozik be. A 

digitális ökoszisztéma magja egy frissített, mobilbarát weboldal, amely egységes belépési 

pontként szolgál a hírekhez, eredményekhez és közvetítésekhez. A közösségi média 

platformokon rendszeres, magas minőségű fotós és videós tartalom jelenik meg; a 

terepversenyek dinamizmusát rövidformátumú videók és élő bejelentkezések közvetítik. 

Az élő közvetítés rendszere a ClipMyHorse hazai tapasztalataira építve kerül kialakításra, 

így a szponzorok számára mérhető megjelenési felületet biztosítunk. A médiakapcsolatok 

szervezett kezelése és a szezon előtti sajtóesemények hozzájárulnak ahhoz, hogy a 

lovastusa bekerüljön a sportmédia vérkeringésébe. 
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A szponzorációs csomagok három szinten érhetők el: a szakág egészét támogató 

főpartnerek, a kiemelt versenyek névadó támogatói és a válogatott programhoz 

kapcsolódó támogatók szintjén. Minden csomaghoz konkrét megjelenési és aktivációs 

elemek társulnak, a versenyhelyszíni brandingtől az online és televíziós felületekig, 

kiegészítve közösségi alapú aktivációkkal és VIP-élményekkel. 
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A 2025-ös év összességében kiegyensúlyozott, építkező időszak volt. Bár a nemzetközi élmezőnyhöz 

való felzárkózás hosszú távú folyamat, a hazai alapok megerősítése megkezdődött. 

A 2026-os év fő célkitűzései: 

1. Nemzetközi szintű versenyzői jelenlét erősítése, 

2. Utánpótlás-program strukturált kialakítása és fejlesztése, 

3. Pályainfrastruktúrák további fejlesztése, 

a. a versenyszervezők támogatása 

4. Szakmai képzések és mentorprogram indítása, 

5. A nemzetközi kapcsolatok bővítése. 

 

Meggyőződésem, hogy közös munkával a lovastusa szakág a következő években stabil, versenyképes 

és szakmailag elismert pozíciót tud elérni nemzetközi szinten is. 
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